HERZLICH WILLKOMMEN

im

GASTHOF &PENSION
ORTHOF

MARIA KAGER

www.orthof.at
Tel. und Fax 02641 2271 e-mail: orthof@aon.at

FOLGEN SIE UNS AUCH AUF ﬁ |O']



O¥ir frouen uns, Obie beoi uns bogrifon au dirfen!

Da wir sehr viel Wert auf Qualitidt und Frische
legen, bereiten wir alle Speisen erst dann zu,
wenn Sie diese bestellen. Das nimmt natiirlich
ein bisschen mehr Zeit in Anspruch. Daher
bitten wir Sie um Verstandnis, wenn es mal
etwas lianger dauert. Denn wie heifSt es so
treffend:

Gut Ding braucht Weile!
Auch beim Einkauf achten wir auf Produkte

aus der Region, Fleisch von den Bauern aus der
Umgebung und kurze Lieferwege.

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben



INFORMATION ZUR ALLERGEN-
KENNZEICHNUNG

In unserer Speisekarte finden Sie neben den
jeweiligen Speisen Kennzahlen, welche Sie auf
die Allergene hinweisen.

Die Bedeutung der Kennzahlen ist hier
angefiihrt:

1 Eier und Eiererzeugnisse

2 Glutenhaltiges Getreide und Getreideprodukte
3 Erdniisse und Erdnusserzeugnisse

4 Fisch und Fischerzeugnisse

5 Milch und Milcherzeugnisse

6 Schalenfriichte

7 Senf und Senferzeugnisse

8 Sellerie und Sellerieerzeugnisse

9 Soja und Sojaerzeugnisse

10 SO2 Schwefeldioxid und Sulfite

Bitte beachten Sie, dass auch in Ketchup und
Mayonnaise das Allergen Senf enthalten ist.

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben



SUPPEN?

Nudelsuppe' 2
Frittatensuppe 2>
Leberknodelsuppe ' 2
Backerbsensuppe 2>

UNSERE HAUSSPEZIALITATEN

Kalbsbraten®-° mit Reis und Salat

Putensteak 5-° mit Ananasscheibe, Reis,
Gemdiise

Schweinsmedaillons mit Kriutersauce,!-2-5-8
Gemiise, Pommes

Knoblauchkotelettes-7-°- mit Kartoffelscheiben
,0rthofschnitzel -9 — Natur mit Schinken

und Kéase® iiberbacken mit Gemiise, Reis

auch von der Pute, oder vom Huhn
Huhnerfilet vom Grill mit Gemiise,
Reis und Krédutersauce!-2->-8

Pusztakotelette>-7-2 mit Pommes

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben

3,50
3,50
3,50

3,20

15,10

17,00

19,20

15,50

16,10

17,80

17,50

16,00



LEICHTES ODER VEGETARISCHES

Salatteller

Salatteller mit Kernol

Salatplatte mit Ei

Salatplatte mit Ei und mit Kernol

Salatplatte mit Huhnerstreifen gegrillt oder gebacken)
Scholle gebacken'-2-> mit Salat

Zander vom Grill, Knoblauch, Kartoffeln, Salat
Gebackener Kase'-2-> mit Salat und Sauce Tartare '-°>-7

VOM SCHWEIN

Wiener Schnitzel '-2-5mit Salat
Surschnitzel '-2-°gebacken mit Salat
Cordon bleu'-2:5 mit Salat

VOM GEFLUGEL

Hiuhnerschnitzel gebacken'-2-5 mit Salat
Huhnerschnitzel auf Pariser Art'-2 mit Salat
Huhner Cordon bleu':2-> mit Salat

SENIORENTELLER

Wiener Schnitzel '-2-5vom Schwein mit Pommes
und Salat
oder vom Huhn

Kalbsbraten >-° mit Reis und Salat

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben

4,00

4,90
7,50
8,20
11,60
14,00
17,00

11,20

13,20
13,80
16,20

14,20
14,20
17,20

10,20
11,00

11,80



FUR DEN KLEINEN HUNGER
Nicht verfiigbar in der Zeit von 11.30 bis 15.00 Uhr

Frankfurter mit einem Gebéck?
Debreziner mit einem Gebéick?
Toast? 5.9 (Kdse und Schinken)
Toast mit Spiegelei '-2-5-9 und Salatgarnierung

Hawaii — Toast 2.5-9(Kése, Schinken, Ananasscheibe,
Salatgarnierung)

Saure Wurst mit einem Gebéck?
Speckbrot?
1 Stk. Geback 2

Ketchup/Mayonnaise/Senf

BEILAGEN FUR JEDEN GESCHMACK

Reis

Pommes

Crispers
Rostkartoffelscheiben
Preiselbeeren

ZUM DESSERT
Mohr im Hemd':2:3.6

Unsere hausgemachten Mehlspeisen:

Warmer Topfenstrudel '-2-5

Warmer Topfenstrudel '-2->mit Vanillesauce'-2-5
Warmer Apfelstrudel'-2

Warmer Apfelstrudel'-2 mit Vanillesauce'-2->
Sachertorte!-2.3.5.6.9

Malakofftorte 1.2.3.5.6.10

Topfentorte'.2.5

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben

3,50
4,50

3,50
6,50

6,50
5,00
4,00
0,80

0,60

2,00
2,70
2,70
2,50
1,50

4,00

3,50
5,00

3,50
5,00
3,50
3,50
3,50



KAFFEE, TEE

Grofler Brauner 3,80
Kleiner Brauner 2,80
Verlangerter 3,30
Melange 3,60
Cappuccino 3,80
Haferlkaffee 3,60
Tee mit Zitrone 2,70
Tee mit Rum 3,30
Gluhwein 4,80
Heif3e Schokolade 3,60

ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,3 | Apfelsaft, Orangensaft 3,00
0,35 | FI. Cola, Sprite, Almdudler, Fanta, Eistee, Frucade 3,50
0,35 | FI. Cola light, Cola Zero 3,50
0,35 [ FL. Mineralwasser prickelnd oder still 2,90
0,5 1 alkoholfrei gespritzt 4,10
0,5 1 alkoholfrei mit Leitungswasser 3,90
Pago verschiedene Sorten mit Soda, oder Wasser
0,3 | Soda Zitrone 2,00
0,5 [ Soda Zitrone 3,30

Jetzt gibt s auch aus der Region:

Bio-Traubensaft, naturtruber Apfelsaft

DIGESTIF

1 kl. Stamperl Marillenbrand 2,60
1 kl. Stamperl Birnenschnaps 2,60
1 kl. Stamperl Himbeergeist 2,80
1 Jagermeister 2,80

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben



OFFENE WEINE

1/8 1 Veltliner

1/8 1 Blaufrankisch
1/8 1 Zweigelt

1/4 1 Spritzer
Pfirsichspritzer
Aperol Spritzer

FLASCHENWEINE WEIS3

Weinbau Moser, Siidsteiermark
Welschriesling (fruchtig, o,71)
Sauvignon blanc (trocken, o,71)

FLASCHENWEINE ROT

Weinbau Bauer-Poltl, Unterpetersdorf
Zweigelt (trocken, 0,7 1)

BIER

1 Kriigel Puntigamer

1 Seidel Puntigamer

1 Flasche Puntigamer

1 Flasche alkoholfreies Bier

1 Flasche Weizenbier

1 Flasche Gosser Natur Radler
1 Kriigel Radler

1 Seidel Radler

7 Pfiff

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben

2,20
2,20
2,50
2,70
3,50
4,10

22,00

24,00

22,00

4,50
4,00
3,50
4,40
4,70
4,50

4,50
4,00

2,70



