

HERZLICH WILLKOMMEN
im
G A S T H O F & PENSION
ORTHOF
MARIA KAGER



Tel. und Fax 02641 2271

www.orthof.at
e-mail: orthof@aon.at

FOLGEN SIE UNS AUCH AUF



Wir freuen uns, Sie bei uns begrüßen zu dürfen!

Da wir sehr viel Wert auf Qualität und Frische legen, bereiten wir alle Speisen erst dann zu, wenn Sie diese bestellen. Das nimmt natürlich ein bisschen mehr Zeit in Anspruch. Daher bitten wir Sie um Verständnis, wenn es mal etwas länger dauert. Denn wie heißt es so treffend:

Gut Ding braucht Weile!

Auch beim Einkauf achten wir auf Produkte aus der Region, Fleisch von den Bauern aus der Umgebung und kurze Lieferwege.

INFORMATION ZUR ALLERGEN-KENNZEICHNUNG

In unserer Speisekarte finden Sie neben den jeweiligen Speisen Kennzahlen, welche Sie auf die Allergene hinweisen.

Die Bedeutung der Kennzahlen ist hier angeführt:

- 1 Eier und Eiererzeugnisse
- 2 Glutenhaltiges Getreide und Getreideprodukte
- 3 Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
- 4 Fisch und Fischerzeugnisse
- 5 Milch und Milcherzeugnisse
- 6 Schalenfrüchte
- 7 Senf und Senferzeugnisse
- 8 Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- 9 Soja und Sojaerzeugnisse
- 10 SO₂ Schwefeldioxid und Sulfite

Bitte beachten Sie, dass auch in Ketchup und Mayonnaise das Allergen Senf enthalten ist.

SUPPEN⁸

Nudelsuppe ^{1,2}	3,50
Frittatensuppe ^{1,2,5}	3,50
Leberknödelsuppe ^{1, 2}	3,50
Backerbsensuppe ^{1,2,5}	3,20

UNSERE HAUSspezialitäten

Kalbsbraten ^{5,9} <i>mit Reis und Salat</i>	15,10
Putensteak ^{5,9} <i>mit Ananasscheibe, Reis,</i>	
<i>Gemüse</i>	17,00
Schweinsmedaillons <i>mit Kräutersauce</i> , ^{1,2,5,8}	
<i>Gemüse, Pommes</i>	19,20
Knoblauchkotelette ^{5,7,9} , <i>mit Kartoffelscheiben</i>	15,50
„Orthofschnitzel“ ^{5,9} – <i>Natur mit Schinken</i>	
<i>und Käse</i> ⁵ überbacken mit Gemüse, Reis	16,10
<i>auch von der Pute, oder vom Huhn</i>	17,80
Hühnerfilet vom Grill mit Gemüse,	
<i>Reis und Kräutersauce</i> ^{1,2,5,8}	17,50
Pusztakotelette ^{5,7,9} <i>mit Pommes</i>	16,00

LEICHTES ODER VEGETARISCHES

Salatteller	4,00
Salatteller mit Kernöl	4,90
Salatplatte mit Ei	7,50
Salatplatte mit Ei und mit Kernöl	8,20
Salatplatte mit Hühnerstreifen (gegrillt oder gebacken)	11,60
Scholle gebacken^{1,2,5} mit Salat	14,00
Zander vom Grill, Knoblauch, Kartoffeln, Salat	17,00
Gebackener Käse^{1,2,5} mit Salat und Sauce Tartare ^{1,5,7}	11,20

VOM SCHWEIN

Wiener Schnitzel ^{1,2,5} mit Salat	13,20
Surschnitzel ^{1,2,5} gebacken mit Salat	13,80
Cordon bleu^{1,2,5} mit Salat	16,20

VOM GEFLÜGEL

Hühnerschnitzel gebacken^{1,2,5} mit Salat	14,20
Hühnerschnitzel auf Pariser Art^{1,2} mit Salat	14,20
Hühner Cordon bleu^{1,2,5} mit Salat	17,20

SENIORENTELLER

Wiener Schnitzel ^{1,2,5} vom Schwein mit Pommes und Salat	10,20
oder vom Huhn	11,00
Kalbsbraten ^{5,9} mit Reis und Salat	11,80

FÜR DEN KLEINEN HUNGER

Nicht verfügbar in der Zeit von 11.30 bis 15.00 Uhr

Frankfurter mit einem Gebäck²	3,50
Debreziner mit einem Gebäck²	4,50
Toast^{2,5,9} (Käse und Schinken)	3,50
Toast mit Spiegelei^{1,2,5,9} und Salatgarnierung	6,50
Hawaii – Toast^{2,5,9} (Käse, Schinken, Ananasscheibe, Salatgarnierung)	6,50
Saure Wurst mit einem Gebäck²	5,00
Speckbrot²	4,00
1 Stk. Gebäck²	0,80
Ketchup/Mayonnaise/Senf	0,60

BEILAGEN FÜR JEDEN GESCHMACK

Reis	2,00
Pommes	2,70
Crispers	2,70
Röstkartoffelscheiben	2,50
Preiselbeeren	1,50

ZUM DESSERT

Mohr im Hemd^{1,2,3,6}	4,00
---------------------------------------	------

Unsere hausgemachten Mehlspeisen:

Warmer Topfenstrudel^{1,2,5}	3,50
Warmer Topfenstrudel^{1,2,5} mit Vanillesauce^{1,2,5}	5,00
Warmer Apfelstrudel^{1,2}	3,50
Warmer Apfelstrudel^{1,2} mit Vanillesauce^{1,2,5}	5,00
Sachertorte^{1,2,3,5,6,9}	3,50
Malakofftorte^{1,2,3,5,6,10}	3,50
Topfentorte^{1,2,5}	3,50

Die Preise sind inklusive aller Steuern und Abgaben

KAFFEE, TEE

Großer Brauner	3,80
Kleiner Brauner	2,80
Verlängerter	3,30
Melange	3,60
Cappuccino	3,80
Häferlkaffee	3,60
Tee mit Zitrone	2,70
Tee mit Rum	3,30
Glühwein	4,80
Heiße Schokolade	3,60

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

0,3 l Apfelsaft, Orangensaft	3,00
0,35 l Fl. Cola, Sprite, Almdudler, Fanta, Eistee, Frucade	3,50
0,35 l Fl. Cola light, Cola Zero	3,50
0,35 l Fl. Mineralwasser prickelnd oder still	2,90
0,5 l alkoholfrei gespritzt	4,10
0,5 l alkoholfrei mit Leitungswasser	3,90
Pago verschiedene Sorten mit Soda, oder Wasser	
0,3 l Soda Zitrone	2,00
0,5 l Soda Zitrone	3,30

Jetzt gibt's auch aus der Region:

Bio-Traubensaft, naturtrüber Apfelsaft

DIGESTIF

1 kl. Stamperl Marillenbrand	2,60
1 kl. Stamperl Birnenschnaps	2,60
1 kl. Stamperl Himbeergeist	2,80
1 Jägermeister	2,80

OFFENE WEINE

1/8 l Veltliner	2,20
1/8 l Blaufränkisch	2,20
1/8 l Zweigelt	2,50
1/4 l Spritzer	2,70
Pfirsichspritzer	3,50
Aperol Spritzer	4,10

FLASCHENWEINE WEIß

Weinbau Moser, Südsteiermark

Welschriesling (fruchtig, 0,7l)	22,00
Sauvignon blanc (trocken, 0,7l)	24,00

FLASCHENWEINE ROT

Weinbau Bauer-Pötl, Unterpetersdorf

Zweigelt (trocken, 0,7 l)	22,00
---------------------------	-------

BIER

1 Krügel Puntigamer	4,50
1 Seidel Puntigamer	4,00
1 Flasche Puntigamer	3,50
1 Flasche alkoholfreies Bier	4,40
1 Flasche Weizenbier	4,70
1 Flasche Gösser Natur Radler	4,50
1 Krügel Radler	4,50
1 Seidel Radler	4,00
1 Pfiff	2,70